1

北京市朝阳区发展和改革委员会
京朝阳发改（审）〔2025〕19 号

关于朝阳区排水管网改造提升一期工程

项目建议书（代可行性研究报告）

的批复

北京市朝阳区水务建设管理中心：

你单位《关于申报朝阳区排水管网改造提升一期工程项目建

议书（代可行性研究报告）的请示》（朝水建中字〔2025〕12

号）、《关于申报朝阳区排水管网改造提升一期工程招标方案核

准的请示》（朝水建中字〔2025〕13 号）收悉。根据咨询公司

出具的评估报告，北京市规划和自然资源委员会朝阳分局《关于

朝阳区排水管网改造提升一期建设工程有关意见的复函》，经主

任办公会审议通过，同意你单位实施朝阳区排水管网改造提升一

期工程。现将有关事项批复如下：

一、建设地点：项目主要位于东坝乡、黑庄户乡等 21 个街

乡。

二、建设内容及规模：主要对坝河、北小河、亮马河等河道

及部分暗涵雨污错混接点位进行治理，对黑庄户大鲁店一村、二

2

村进行雨污分流改造。具体包括：新建D50-D1000污水管线19424

米，新建 D200-D1000 雨水管线 7031 米；涉及道路破复 102102.50

平方米、绿地破复 1748 平方米；暗涵清淤 11264.02 立方米，暗

涵复明 3526.60 米等。

三、投资规模及来源：项目核定总投资 17044.71 万元，其

中工程费 14418.38 万元，工程建设其他费 1778.25 万元，预备

费 809.83 万元，征地拆迁费 38.25 万元。建设资金拟申请超长

期国债支持，剩余部分由区基本建设资金解决。

四、本工程施工图要严格按照本批复核定的工程总投资和建

设规模进行限额设计。该项目要切实加强资金使用监管，严格控

制项目投资。

五、本批复附《建设项目招标方案核准意见书》一份，请项

目单位据此依法开展招标工作。在建设项目实施过程中，确有特

殊情况需要变更已核准招标方案的，应当报我委重新核准。

六、有关税费的缴纳，按国家及北京市有关规定执行。

七、本批复有效期为两年。

请据此编制初步设计概算报我委审批。

附件：建设项目招标方案核准意见书

北京市朝阳区发展和改革委员会

2025 年 2 月 21 日

3

附件：

建设项目招标方案核准意见书

项目名称：朝阳区排水管网改造提升一期工程

项目单位名称：北京市朝阳区水务建设管理中心

采购细项
招标方式（公开招

标或邀请招标）

招标组织形式（自行

招标或委托招标）

不采用招

标形式
备注

勘察 全部 公开招标 委托招标

设计 全部 公开招标 委托招标

施工 全部 公开招标 委托招标

监理 全部 公开招标 委托招标

重要设备 含在施工中

重要材料 含在施工中

其他

核准意见说明：

注意事项：

1.根据《招标公告和公示信息发布管理办法》（国家发展改革委令第 10 号），依

法必须招标项目的招标公告信息应当在北京市公共资源交易服务平台、中国招标投标

公共服务平台上发布。

2.政府投资项目，项目单位应当将资格预审公告、招标公告、中标候选人公示、

中标结果公示等信息在北京市公共资源交易服务平台（ggzyfw.beijing.gov.cn）上

全过程公开。

3.招标方案核准意见在本项目实施全过程有效。在项目实施过程中，如确有特殊

情况需要变更已经核准的招标方案的，应当报我委重新核准。

北京市朝阳区发展和改革委员会 2025 年 2月 21 日印发

		www.bjca.org.cn
	2025-02-21T16:09:11+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss